
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των θέσεων του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα 
με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 
εκατό (50%).

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.) έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 474/12203 (1)

   Καθορισμός των θέσεων του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, οι οποίες θα καλυφθούν από άτο-
μα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

β) Των άρθρων 39 και 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

3. Το π.δ. 40/2021«Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

5. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - 
Ν.Π.Ι.Δ., που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 287819/10-8-2005 
(Β’ 1163) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του Ορ-
γανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - 
Ν.Π.Ι.Δ., που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 239391/12-6-2003 
(Β’ 836) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών, Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης και Γεωργίας.

7. Την υπ’  αρ. 919/131869/20-10-2014 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού  - ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ) -
Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 2889), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
893/138106/21-12-2017 (Β’ 4800) απόφαση.

8. Την υπ’ αρ. 31/27-9-2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023», σύμφωνα με την οποία, στο πλαίσιο του 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023: α)εγκρίθη-
καν εκατόν πενήντα επτά (157) θέσεις για το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και για τα εποπτευ-
όμενα από αυτό νομικά πρόσωπα και β) κατανεμήθηκε 
ο αριθμός των θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ο 
οποίος για το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων αντιστοιχεί σε συνολικά δεκαοκτώ (18) θέσεις, 
σύμφωνα με τον πίνακα Α.2 «ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΤ’ ΑΡΘΡΟ 6 
ν. 4765/2021» της ανωτέρω πράξης.

9. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.17599/9-11-2022
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση πρά-
ξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2023».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των νομικών 
προσώπων: Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφα-
λίσεων (ΕΛ.Γ.Α.), Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) και ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 234

2723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 13:23:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2724 Τεύχος B’ 234/20.01.2023

Καθορίζουμε, ανά φορέα, κατηγορία και κλάδο/ειδικότητα, τις δεκαοκτώ (18) θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 31/27-9-2022 πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου, ως εξής:

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, εννέα (9) θέσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1710606115

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
| ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ | ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΑΓΕΝΟΥΣ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΣΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

1061275069

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
| ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΖΩΙΚΩΝ ΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ | ΚΕΝΤΡΟ ΖΩΙΚΩΝ 
ΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

1181226412

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

3910611441

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΕΥΝΑΣ, 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ | ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

4491109110

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ, ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

8986311055
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ | 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

1083026867

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

6099229134

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

9678122666

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ | ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
| ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2725Τεύχος B’ 234/20.01.2023

2. Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), τέσσερις (4) θέσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1025752522
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ

4674311311
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΛΗΡΩΜΩΝ

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

ΙΔΑΧ

8814619324
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΓΟΡΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

ΙΔΑΧ

1156612530
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

ΙΔΑΧ

3. Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.), τρεις (3) θέσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1205625103 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛ.Γ.Α. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΠΕ
ΠΕ4 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΙΔΑΧ

1215057384 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛ.Γ.Α. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΠΕ ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΑΧ

5212810453 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛ.Γ.Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΕ ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΑΧ

4. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ, δύο (2) θέσεις

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1041387112
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΑΧ

9699431001
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΝΟΜΟΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΑΧ

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1041/3/20.12.2022  (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.) έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 
του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2023 της Ε.Ι.Ο. 
μέχρι του ποσού: € 5.000,00.

5. Την σχετική πρόβλεψη στις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρο 12 του Κανονισμού Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
της Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας Ε.Ι.Ο. (υπ’ αρ. 
2975/27.01.2004 - Β’177 υπουργική απόφαση.

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ι.Ο. υπάρχει ανάγκη εργασί-
ας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του 
έτους, καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης 
της Ε.Ι.Ο διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
και σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2726 Τεύχος B’ 234/20.01.2023

για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Ι.Ο. 
για αγώνες καθώς και για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ., της 
Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων 
κ.λπ. εκδηλώσεων της Ε.Ι.Ο. εγκρίνει την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού της και συγκεκριμένα 

την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 
22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
του παρακάτω πίνακα.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002342001230004*

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

4 480,00 384,00 480,00 384,00

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ

1 120,00 96,00 120,00 96,00

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ

1 120,00 96,00 120,00 96,00

720,00 576,00 720,00 576,00

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ι.Ο., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ι.Ο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   


